
K R A J S K Á  H Y G I E N I C K Á  S T A N I C E  
OLOMOUCKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V  OLOMOUCI 

Wolkerova 74/6, 779 00 Olomouc, tel.: 585 719 111, e-mail: epodatelna@khsolc.cz  ID: 7zyai4b 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Č.j.: KHSOC/01612/2024/OC/HV    V Olomouci dne 15. 1. 2024 

 

 

Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci postupem podle 

§ 6 věty druhé zákona o obecné bezpečnosti výrobků č. 102/2001 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, stanoví jako nebezpečné výrobky: 

 

 

Elektronické cigarety zn. FNF® 9000 PUFFS,  objem: 18 ml – 2 příchutě 

 

Výrobce/ země původu: neuvedeno /Čína 

 

Popis:  

Jedná se o elektronickou cigaretu bez uvedení bližší specifikace v jednotkovém balení, které 

představuje plastová krabička s originálním popisem v anglickém jazyce. Přímo na výrobku  

je uvedeno: „ FNF®; 9000 PUFFS“ a označení příchutě. Na spodní straně výrobku je 

uvedeno: „OPEN“. Plastové krabička je průhledná, kromě zadní strany, která je neprůhledná. 

Na přední straně krabičky je uvedeno: „FNF®; 9000 PUFFS“ a označení příchutě. Na zadní 

straně krabičky je uvedena značka „FNF®“. Na boční straně je uvedeno: „2% NIC“ v černém 

kruhu, „9000 PUFFS“, označení příchutě a „18ml“. Na protilehlé straně je uvedeno: „650 

mAh; Mesh Coil; Economy Pack; User Friendly; WARNING: This product containing 

nicotine. nicotine is an addictive chemical. California Proposition 65 Warning: This product 

cantains chemical known to the State of Californiato cause cancer, birth defects or other 

reproductive harm.  INGREDIENTS: Vegetable Glycerine (VG), Propylene Glycol (PG) & 

Flavoring Nicotine is harmful do not swallow and keep away from children. Donť use if you 

are pregnant or nursing. Made in China.”, symbol recyklace, 18+ v bílém kruhu, přeškrtnutá 

silueta těhotné ženy v bílém kruhu a symbol přeškrtnuté popelnice. Na vrchní straně krabičky 

je uvedeno: „ FNF®; 9000 PUFFS“ a označení příchutě. Na spodní straně krabičky je uvedeno 

číslo licence a „EXP: 2-years MFD: 20/9/23“ 

 

Nalezeny jednorázové elektronické cigarety těchto příchutí: 

název EAN ICSMS CI 

STRAWBERRY KIWI - GEN240111238209 

WATERMELON BLUEBERRY - GEN240111238212 

 

 

Bylo zjištěno, že u výše uvedených výrobků nebyly prokazatelně dodrženy požadavky: 

• § 12d odst. 1 písm. a) zákona č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích 

a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon č. 110/1997 Sb.“), kdy jednotkové balení není označeno jménem a příjmením nebo 

názvem anebo obchodní firmou a adresou sídla výrobce, distributora nebo dovozce 

• § 12h odst. 1 zákona č. 110/1997 Sb. ve spojení s § 3 odst. 8 vyhlášky č. 37/2017,  

o elektronických cigaretách, náhradních náplních do nich a bylinných výrobcích určených  

ke kouření (dále jen „vyhláška č. 37/2017 Sb.“), kdy objem tekuté náplně 18 ml  

v jednotkovém balení elektronické cigarety překračuje povolený limit 2 ml, 

mailto:khsol@volny.cz


Str. 2 k č.j.: KHSOC/01612/2024/OC/HV ze dne 15. 1. 2024 

• § 12h odst. 2 písm. b) zákona č. 110/1997 Sb., kdy na jednotkovém balení nebyl 

uveden seznam všech složek obsažených ve výrobku; přírodní a umělé příchutě jsou bez další 

specifikace, 

• § 12h odst. 2 písm. c) zákona 110/1997 Sb., kdy není uvedeno množství nikotinu 

ve výrobku,  

• § 12h odst. 2 písm. d) zákona 110/1997 Sb., kdy není uvedeno množství nikotinu 

v dávce,  

• § 12 h odst. 2 písm. g) zákona č. 110/1997 Sb. ve spojení s § 5 odst. 3 vyhlášky  

č. 37/2017 Sb., když nebyly dodrženy požadavky na zdravotní varování, 

• § 12h odst. 3 zákona č. 110/1997 Sb. když jednotkové balení neobsahovalo příbalový 

leták,  

• § 12h odst. 4 písm. a) zákona č. 110/1997 Sb. ve spojení s § 6 odst. 1 vyhlášky  

č. 37/2017 Sb., kdy výrobky nejsou notifikovány v registru EU–CEG, 

• § 13e odst. 1 zákona č. 110/1997 Sb. kdy údaje dle § 12h odst. 2 zákona 

č. 110/1997Sb. nejsou uvedeny v českém jazyce. 

 

Riziko: 

Riziko pro spotřebitele spočívá v nadlimitním objemu náplně, 18 ml, kdy maximální 

povolený limit pro objem náplně elektronické cigarety nesmí překročit 2 ml. Při neuvedení 

obsahu nikotinu ve výrobku, není možné s jistotou určit, zda u něj není překročen nejvyšší 

povolený obsah nikotinu 20 mg/ml ve výrobku, jehož překročení může způsobit vážné 

zdravotní potíže v důsledku intoxikace u spotřebitele. Požadavky na předběžnou opatrnost 

stanovené v § 3 odst. 8 vyhlášky č. 37/2017 Sb. omezují nadměrný obsah nikotinu  

v náplni, který může být v dostatečně velkých dávkách akutně toxický a smrtelný nejen  

při požití, ale také při styku s pokožkou. 

Riziko pro spotřebitele spočívá dále také v nedostatečném označení, kdy na jednotkovém 

balení chybí jakékoliv povinné informace v českém jazyce, informace o množství nikotinu 

v dávce, jméno a příjmení nebo název anebo obchodní firma a adresa sídla výrobce, 

distributora nebo dovozce, zdravotní varování, úplný seznam složek obsažených v náplni 

(mohou obsahovat látky způsobující alergie). Jednotkové balení elektronické cigarety 

neobsahuje příbalový leták s informacemi o návodu použití, informacemi o kontraindikacích, 

varování pro specifické rizikové skupiny a s informacemi o možných nepříznivých účincích, 

o návykovosti a toxicitě. Uživatel tak není dostatečně informován nejen o samotném výrobku, 

ale ani o rizicích spojených s užíváním výše uvedených jednorázových cigaret a nemůže 

posoudit užívání těchto elektronických cigaret s ohledem na svůj aktuální zdravotní stav. 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desku dne: 

 

Svěšeno z úřední desky: 

  

 

 

 

 

MUDr. Lenka Pešáková, Ph.D. 

ředitelka 


		2024-01-15T13:33:28+0100
	MUDr. Lenka Pešáková, Ph.D.




